El inventario forestal registro un total de 217 individuos, divididos en 20 especies, 

para un volumen total de madera de 21.1996 m3.

De las especies de árboles con DAP ≥ 20cm, podemos destacar Chumico (Curatella 

americana). Esta especie mantiene el mayor número de individuos con ciento cinco 

(105) individuos, lo que representa el 48.39% de los árboles registrados. Le sigue

el Nance (Byrsonima crassifolia) con treinta y cuatro (34) individuos que representan

el 15.67% de los árboles contabilizados. Solo estas dos especies representan más

del 64.06% de todos los árboles, lo que corrobora la observación de una baja

[...]

19 Roble Tabebuia rosea 1 0.1155 0.46% 
20 Malagueto  Xylopia aromatica 1 0.1131 0.46% 

Fuente: Equipo Consultor 2023 

De las especies de árboles con DAP ≥ 20cm, podemos destacar Chumico (Curatella 

americana). Esta especie mantiene el mayor número de individuos con ciento cinco 

(105) individuos, lo que representa el 48.39% de los árboles registrados. Le sigue 

el Nance (Byrsonima crassifolia) con treinta y cuatro (34) individuos que representan 

el 15.67% de los árboles contabilizados.  

Solo estas dos especies representan más del 64.06% de todos los árboles, lo que